
UNICO.ai CZ, s.r.o. 
IČO : 06118313, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložka 276457, 
se sídlem Lazarská 13/8, 120 00 Praha 2 - Nové Město , 

číslo účtu: 225254773/0600, 
zastoupena Vojtěchem Noskem, jednatelem, 
dále také jen U NI CO.Al 

a 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 
IČO 67985823, DIČ: CZ67985823, 
se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4, 
zastoupena MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem 
dále také jen klient 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o poskytování konzultačních a poradenských služeb 

1. Předmět a účel smlouvy 
1.1. UNICO.AI je obchodní společnost zabývající se poskytováním konzultačn í ch a 

poradenských služeb umožňujících efektivní spolupráci mezi výzkumnými 
organizacemi a podniky. UNICO.AI se především zaměřuje na hledán í uplatněn í 

duševního vlastnictví výzkumných organizací na základě analýzy dat veřejně 

dostupných a dat běžně evidovaných výzkumnými organizacemi. 
1.2. Klient je veřejnou výzkumnou institucí a vykonává vědeckou , výzkumnou , vývojovou , 

inovační a další tvůrčí činnost v oblasti fyziologie a patofyziologie, tj . rozsáhlých 
vědních oborů, které experimentálně studují funkce živých organismů na všech 
úrovních. 

1.3. Klient má zájem využívat služby společnosti UNICO.AI , a to poradenství a konzultace 
v oblasti transferu technologií a komercializace duševního vlastnictví. Předmětem této 
smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran souvisejících s poskytováním 
těchto služeb. 

2. Konzultace v oblasti transferu technologií 
2.1. UNICO.AI se zavazuje poskytovat poradenství a konzultace v oblasti transferu 

technologií a komercializace duševního vlastnictv í. 
Konzultace se poskytují v rozsahu 4 hodin měsíčně. 

2.2. Obsah konzultací zahrnuje: 
komercializaci konkrétního duševního vlastnictví , 
poradenství a konzultace k nastavení procesů komercializace duševn ího vlastnictví u 
klienta, 
další poradenství a konzultace související s transferem technologií a komercializací 
duševního vlastnictv í. 
Konzultace jsou zadávány kontaktní osobu , viz čl. 9.1. 

2.3. Klient se za služby poskytované dle článku 2.1. zavazuje hradit společnosti UNICO.AI 
odměnu následujícím způsobem : paušální poplatek 6.000,- Kč za kalendářní měsíc . 

2.4. Klient může objednat hlubší prozkoumání tématu nad rámec 4h/měsíčně za 1.500 ,
Kč/h bez DPH. 



3. Další služby 
3.1. Za účelem podpory transferu technologií inovací na straně klienta a je UNICO.AI 

připraveno poskytnout klientovi následující služby: 
3.1.1. poradenství a konzultace oh ledně nastavení vnitřních procesů nad rámec 

této smlouvy, 
3.1.2 . jednání se spolupracuj ícími firmami a dalšími subjekty o smlouvách týkajících 

se duševního vlastnictví a související spolupráce nad rámec této smlouvy, 
3.1.3. evidenci duševního vlastnictví klienta a jeho hodnocení pro účely 

komercializace, 
3.1.4. vzdělávací workshopy jak pro interní potřeby , tak za účelem lepší spolupráce 

se soukromým sektorem. 
3.2. V př í padě zájmu o službu dle ust. 3.1. této smlouvy zašle klient společnosti UNICO.AI 

poptávku na poskytnutí specifikované služby, kdy o možnosti a případných 

podmínkách poskytnutí takové služby UNICO.AI klienta obratem informuje. Na 
základě nabídnutých podmínek realizace služby klient sdělí UNICO.AI, zda má o 
poskytnutí služby za takových podmínek zájem či nikoliv. 

3.3. Pokud nebude v konkrétním případě dohodnuto jinak, zavazuje se klient za služby dle 
ust. 3.1 .1.-3.1.2. této smlouvy uhradit společnosti UNICO.AI hodinovou odměnu ve výši 
1 500,- Kč , pro případy 3.1.3. a 3.1.4. zašle v případě zájmu klienta UNICO.AI nabídku 
v rámci podmínek poskytnutí služby. 

3.4. Smluvní strany se dohodly , že data, která budou ze strany UNICO.AI klientovi 
poskytnuta dle bodu 3.1.3. této smlouvy jsou vlastnictvím klienta a ten je oprávněn je 
užívat ke všem způsobům užití i po ukončení této smlouvy. 

4. Další práva a povinnosti smluvních stran 
4.1. UNICO.AI se zavazuje poskytovat služby s odbornou péčí a dbát oprávněných zájmů 

klienta. 
4.2. Smluvní strany se zavazují poskytovat si včasné , pravdivé, úplné a přehledné 

informace a předkládat si veškeré listinné a další materiály potřebné k řádnému 
poskytování služeb. UNICO.AI neodpovídá za vady poskytnutých služeb, které vznikly 
porušením těchto povinností klientem. 

4.3. UNICO.AI se zavazuje řídit rozumnými pokyny klienta . V případě, že UNICO.AI nebude 
považovat pokyny klienta za rozumné nebo souladné s jeho zájmy, zavazuje se o tom 
klienta bez zbytečného odkladu informovat. 

5. Platební podmínky 
5.1. UNICO.AI se zavazuje vystavit fakturu na odměnu za služby poskytované dle čl. 2 a 3 

této smlouvy bez zbytečného odkladu po konci měs íce , ve kterém byly tyto služby 
poskytnuty . 

5.2. Součástí faktury bude podrobný denní výpis veškerých poskytnutých konzultací . 
5.3 . Faktura je splatná na bankovní účet společnosti UNICO.AI do 14 dnů ode dne 

vystavení faktury společností UNICO.AI a jejího doručení klientovi. 
5.4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané příslušnými právn1m1 

předpisy . V případě, že předložená faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti 
nebo klient nebude souhlasit s vyúčtovanými položkami, je klient povinen uplatnit své 
výhrady u společnosti UNICO.AI v době splatnosti . Pokud tak neuč i ní nebo fakturu 
uhradí, uznává oprávněnost fakturované částky . V případě oprávněně vznesených 
výhrad počíná běžet nová lhůta splatnosti dnem doručení nové, resp. opravené faktury . 

5.5. Pokud bude klient v prodlení s úhradou jakéhokoliv finančního plnění vůči společnosti 
UNICO.AI , je společnost UNICO.AI oprávněna účtovat klientovi zákonný úrok z 
prodlení a pozastavit poskytování služeb. 



6. Mlčenlivost 

6.1 . Smluvní strany se dohodly na spolupráci, v jejímž rámci může dojít ke zpřístupnění 
obchodních tajemství a dalších důvěrných informací. Smluvní strany se zavazují 
užívat tyto informace pouze k dohodnutému účelu a zachovávat o nich mlčenlivost. 

6.2. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které 
6.2.1. jsou veřejně dostupné; 
6.2.2. budou po svém zpřístupnění smluvní straně podle této smlouvy zveřejněny 

nebo se jinak stanou veřejně dostupnými, a to nikoliv jednáním smluvní 
strany - příjemce těchto informací v rozporu s touto smlouvou; 

6.2.3. měla smluvní strana - příjemce informací prokazatelně k dispozici již v době 
před uzavřením této smlouvy bez povinnosti mlčen l ivosti k takovýmto 
informacím; 

6.2.4. získala smluvní strana - příjemce informací od třetí strany, která je přímo či 
nepřímo získala v souladu s právními předpisy bez povinnosti mlčenlivosti a 

6.2.5. byly poskytnuty jednou smluvní stranou za účelem zveřejnění druhou smluvní 
stranou . 

6.3. Smluvní strany se zavazují sjednat se všemi osobami podílejícími se na jejich straně 
na naplňování této smlouvy povinnost zachovávat mlčenlivost v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou. 

6.4. Povinnosti mlčenlivosti může být smluvní strana zproštěna pouze písemným 
prohlášením osoby, v jejíž prospěch je povinnost mlčenl ivosti sjednána. 

6.5. Na trvání povinnosti mlčenlivosti nemá vliv ukončení spolupráce dle této smlouvy. 
6.6. Pokud kterákoliv smluvní strana poruší závazek mlčenlivosti o důvěrných informacích 

druhé smluvní strany, je povinna zaplatit druhé smluvní straně jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 100.000,- Kč do 14 dnů ode dne, kdy k tomu bude písemně vyzvána. 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo poškozené strany na náhradu újmy vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, k níž se váže úhrada smluvní pokuty, a to v plné výši. 

7. Trvání smlouvy a její skončení 
7.1. Smlouva se sjednává na dobu 1 roku ode dne jejího zveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
7.2. Smlouva pokrývá i služby společnosti UNICO.AI, které případně byly poskytnuty 

klientovi před podpisem této smlouvy. 
7.3. Smluvní strana, která nebude mít zájem na prodloužení doby trvání smlouvy, je 

povinna písemně oznámit druhé smluvní straně toto své rozhodnutí nejpozději 1 měsíc 
před uplynutím doby trvání smlouvy. Nebude-li rozhodnutí o nezájmu prodloužit 
smluvní vztah řádně a včas oznámeno druhé smluvní straně, prodlužuje se 
automaticky doba trvání smlouvy za stávajících podmínek, a to vždy o dobu jednoho 
roku , a to i opakovaně . 

7.4. Kterákoliv smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět v případě závažného porušení 
této smlouvy druhou stranou, a to za předpokladu , že druhou stranu na porušení 
smlouvy písemně upozornila a poskytla jí dostatečný čas ke sjednání nápravy. 
Výpovědní doba v takovém případě činí 1 měsíc ode dne doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 

7.5. Každá smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu s tříměsíční 
výpovědní dobou, která počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně . 

8. Prohlášení 
8.1. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a získaly pro to 

veškeré nutné souhlasy. 



8.2. Klient souhlasí s tím, aby společnost UNICO.AI uvedla na svých webových stránkách 
a dalších propagačních materiálech, že spolupracuje s klientem . 

8.3. UNICO.AI je plátcem DPH. 
8.4. Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH. 
8.5. Klient je srozuměn s tím, že UNICO.AI potřebuje pro řádné plnění této smlouvy vést o 

poskytovaných službách přiměřenou dokumentaci. Klient souhlasí s tím, aby 
společnost UNICO.AI zaznamenávala vzájemnou elektronickou komunikaci a tyto 
záznamy uchovávala po dobu trvání této smlouvy a po přiměřenou dobu po jejím 
ukončení. 

9. Kontaktní osoby 
9.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že kontaktními osobami pro veškeré záležitosti 

týkající se této smlouvy budou: 
9.1.1. nastraněUNICO~ 
9.1.2. na straně klienta-

9.2. Případné změny údajů uvedených v tomto článku jsou smluvní strany povinny 
oznamovat druhé smluvní straně písemně a bez zbytečného odkladu. Změny jsou 
účinné doručením druhé straně, aniž by bylo třeba vyhotovovat dodatek k této smlouvě . 

10. Závěrečná ujednání 
10.1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto smlouvou, zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník a ostatními obecně závaznými právními předpisy české republiky. 
10.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb. , o registru smluv, které zajistí klient; pokud některá ze smluvních stran 
považuje některé informace uvedené ve smlouvě za osobní údaj či za obchodní 
tajemství, či údaje, které je možné neuveřejnit podle zákona, musí takové informace 
výslovně takto označit v průběhu kontraktačního procesu. 

10.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem 
obou smluvních stran písemnou formou. 

10.4. Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatným, odporovatelným 
nebo nevynutitelným, nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost dalších ustanovení 
smlouvy, lze-li toto ustanovení oddělit od smlouvy jako celku. Smluvní strany jsou 
povinny dohodou nahradit neplatná ustanovení novými platnými ustanoveními, která 
nejlépe odpovídají původně zamýšlenému účelu neplatných ustanovení této smlouvy. 

10.5. Smluvní strany jsou povinny řešit případné spory vzniklé z této smlouvy vždy nejprve 
vzájemným jednáním. Pro rozhodování sporů jsou příslušné obecné soudy české 
republiky. 

10.6. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu. 

10.7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato smlouva byla sepsána vážně , určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle , na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

2 O ·07· 2020 FYZIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 
<D 
Fyzlologlcký ústilv AV fR, v. v. I. 
Vídeňs 

IČ: 679 

Klient 

Jan Kopecký, M.D., O.Se. 
IPHYS director 




